
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Κόρινθος,      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
Η Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

 
Έχοντας υπ'όψιν :

α) τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81(ΦΕΚ Α' 77/30-3-81)
β) τις διατάξεις του άρθρ. 72 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε  με την παρ. 1 του άρθρου 40 
του Ν. 4735/20 
γ) τις διατάξεις του Π.Δ. 116/2004 (Α’ 81),  
δ)  τον Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/06).
ε) Την υπ’αριθμ.πρωτ: 12672/26-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΛ8ΛΩΛ7-Ι49) Απόφαση Δημάρχου περί «Συγκρό-
τησης Επιτροπής καταγραφής άχρηστου υλικού για την εκποίησή του».
στ) Την υπ’αριθμ.7/100/12-2-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί ορισμού Δημοτικού 
Συμβούλου για τη συμμετοχή του στην επιτροπή καταγραφής πάσης φύσεως άχρηστου υλικού για 
την εκποίησή του με πλειοδοτικό διαγωνισμό.
ζ) Το από 11/06/2024 Πρακτικό Επιτροπής καταγραφής πάσης φύσεως άχρηστου υλικού για την 
εκποίησή του.
η) την υπ’αριθμ.πρωτ.30165/11.06.2024 Εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.
θ)την υπ'αριθμ. 26/391/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κορινθίων περί: «Έγκρισης 
πρακτικού επιτροπής καταγραφής πάσης φύσεως άχρηστου υλικού και αναγκαιότητα εκποίησής 
τους σύμφωνα με Π.Δ. 270/81».
ι) την υπ'αριθμ.38/541/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία καθορίστηκαν οι όροι 
της δημοπρασίας για την σύναψη σύμβασης συλλογής και εκποίησης πάσης φύσεως άχρηστου 
υλικού εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Κορινθίων,

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Δημοπρασία πλειοδοτική, φανερή και προφορική για την συλλογή και εκποίηση πάσης φύσεως 
άχρηστου υλικού και αντικειμένων που δεν έχουν καμία χρησιμότητα για το Δήμο Κορινθίων, και 
βρίσκονται στην επικράτειά του.

Άρθρο 1
Αντικείμενο της δημοπρασίας - Περιγραφή κινητών πραγμάτων προς εκποίηση: 

Η παρούσα διακήρυξη αφορά την ανάδειξη εταιρείας, η οποία θα πλειοδοτήσει στον παρόντα 
διαγωνισμό, για την απόκτηση υπάρχοντος άχρηστου υλικού (SCRAP) του Δήμου Κορινθίων. Τα 
προς εκποίηση υλικά του Δήμου Κορινθίων, όπως αυτά αποτυπώνονται και στο από 11/06/2024 
Πρακτικό της Αρμόδιας Επιτροπής Καταγραφής Πάσης Φύσεως άχρηστου υλικού για την εκποίησή 
του με πλειοδοτικό διαγωνισμό (η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ: 7/100/2024 Απόφαση του 
ΔΣ, & την υπ’αριθμ. πρωτ: 12672/26-02-2024 Απόφαση Δημάρχου), βρίσκονται σε διάφορα σημεία 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Κορινθίων.
Η εν λόγω εκποίηση αποβλέπει στην πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων και την εν γένει προστασία 
της δημόσιας υγείας και του περιβάλλοντος καθώς επίσης και στην αξιοποίηση των άχρηστων 
μεταλλικών υλικών, στην επαναχρησιμοποίηση, ανακύκλωση και περαιτέρω αξιοποίηση του SCRAP 
και την αποδέσμευση χώρου.

Αναλυτικότερα:



Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ Καταγραφή Είδους
ΕΚΤΙΜΩΜΕ

ΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(τόνοι)

1

Χώρος 
Αμαξοστασίου 

του Δήμου 
Κορινθίων

Φωτιστικοί ιστοί, ταμπέλες σήμανσης, φωτιστικές κεφαλές, φωτιστικά 
τύπου χελώνα, σκαλωσιές οικοδομής, μπετόβεργες και διάφορα 
σίδερα, κατεστραμμένα παγκάκια, άδεια βαρέλια, σώματα καλοριφέρ, 
σπασμένες πλαστικές καρέκλες, σπασμένοι κώνοι, κατεστραμμένα 
ποδήλατα, σπασμένοι μαντεμένιοι ιστοί, βάσεις ιστών, υπολείμματα 
οχημάτων (προφυλακτήρες, πόρτες κλπ),κάγκελα, μονάδα air 
conditioner.

7

2
Χώρος 

Στρατοπέδου 
Κορίνθου

Φωτιστικοί ιστοί σιδερένιοι και μαντεμένιοι, ταμπέλες σήμανσης, 
διάφορα σίδερα, κατεστραμμένα παγκάκια, στάση λεωφορείου, 
κρεβάτια, όργανα παιδικής χαράς, στρώματα, ιστοί από μπασκέτες, 
βάσεις ιστών, εξαρτήματα υπολείμματα οχημάτων (προφυλακτήρες, 
πόρτες κλπ), φωτεινοί σηματοδότες.

6

3 Δ.Κ. Κορίνθου

Εγκαταλελειμμένες παλιές μεταλλικές διαφημιστικές πινακίδες (6 τμχ) 
έξω από το Δημοτικό Στάδιο επί της οδού Εξαμιλίων, έξω από το 
νεκροταφείο Ζωοδόχου Πηγής επί της οδού Άργους, και επί της οδού 
Γ. Παπανδρέου.

6

4 Πεδίο Βολής Καμένα υπολείμματα οχημάτων. 20

5 Στάδιο

Μπάρες τουρνικέ, μεταλλικά καθίσματα, 2 σκέπαστρα στρωμάτων, 2 
τέρματα handball, μεταλλική σκάλα, κάγκελα, διάφορα σίδερα,  ιστοί 
για άλμα εις ύψος, διαφημιστικές πινακίδες, κατεστραμμένα παγκάκια, 
3 τρακτεράκια και 5 μηχανήματα, σχάρες απορροής οβρύων, 
μεταλλικές σωληνώσεις, μεταλλικές φούσκες.

12

6
Δ.Κ. Σοφικού 

(αποθήκη 
συνεταιρισμού)

Μπετονιέρα, Εγκαταλελειμμένη καρότσα μεταφοράς ογκωδών, 
κατεστραμμένα κουβούκλια πυροσβεστικών ΑΑΚ (2 τμχ) 10

7 Δ.Κ. Αθικίων Μεταλλικοί κάδοι (5 τμχ), και μεταλλικά εξαρτήματα πλαστικών κάδων 
(35τμχ) και σιδερένια stands 0,4

8 Τ.Κ. Αγίου 
Ιωάννου Μεταλλικοί κάδοι και μεταλλικά εξαρτήματα (4 τμχ), 0,4

9 Τ.Κ. 
Αγγελόκαστρου Μπασκέτες (2 τμχ) 0,6

Εκτιμώμενης Αξίας (Λαμβάνοντας ως ενδεικτική τιμή τα 0,17 €/κιλό): 62,4tn*0,17= 10.608 Ευρώ. 
(Δέκα χιλιάδες εξακόσια οκτώ Ευρώ).

Η διακήρυξη αφορά στην ανάδειξη του αναδόχου που θα πλειοδοτήσει στον παρόντα διαγωνισμό 
για την απόκτηση των ανωτέρω. Ο ανάδοχος θα χρησιμοποιεί δικά του μέσα και προσωπικό για την 
περισυλλογή των άχρηστων μεταλλικών υλικών (scrap).

Άρθρο 2
ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ - Τρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας.

Η δημοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα ημέρα και ώρα που 
αναφέρεται παρακάτω. Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόμενης στη 
διακήρυξη ώρας, εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για τη συνέχιση της 
δημοπρασίας και πέραν της οριζόμενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή, η Απόφαση της οποίας 
καταχωρείται  στα πρακτικά.

Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά εκφωνήσεως μετά του 
ονοματεπωνύμου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι δεσμευτική δια τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, 
η δέσμευση δε αύτη μεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει 



οριστικώς τον τελευταίο πλειοδότη.  

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς την επί της 
δημοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισμού, παρουσιάζοντας και το προς τούτο 
νόμιμο πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς θεωρείται ότι μετέχει για δικό του λογαριασμό. 

Η απόφαση της επί της δημοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισμού ενδιαφερομένου να συμμετάσχει 
στη δημοπρασία, επειδή δεν πληροί τους υπό της οικείας διακηρύξεως προβλεπόμενους όρους, 
αναγράφεται στα πρακτικά. Τα πρακτικά της δημοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου. 

Άρθρο 3
ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η δημοπρασία είναι φανερή, πλειοδοτική και προφορική, θα διεξαχθεί δε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Π.Δ. 270/1981, την 10η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
-10:30 π.μ. στο Δημοτικό κατάστημα Κορίνθου (αίθουσα συνεδριάσεων δημοτικού συμβουλίου, 2ος 
όροφος, Κολιάτσου 32, Κόρινθος) ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Δημοπρασιών του Δήμου.
Εάν η δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, επαναλαμβάνεται σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 
άρθρο 16 της παρούσας. Αν και η δεύτερη δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα τότε δύναται να 
ανατεθεί με απευθείας συμφωνία, της οποίας τους όρους καθορίζει το Δημοτικό Συμβούλιο.

Άρθρο 4
Ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς - Εκτιμώμενη Ποσότητα και Αξία. 

Ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς: Τα παλαιά μεταλλικά υλικά και ανταλλακτικά (scrap) 
εκτιμώνται προς 0,17 €/κιλό.
Προσφορές μικρότερες του παραπάνω ποσού δεν θα γίνουν αποδεκτές από την Επιτροπή 
Διενέργειας της Δημοπρασίας.
Εκτιμώμενη ποσότητα: Περίπου εξήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων κιλών (62.400 Kg) παλαιών 
υλικών & μετάλλου (scrap).
Εκτιμώμενη Αξία (Λαμβάνοντας ως ενδεικτική τιμή τα 0,17 €/κιλό): 62,4tn*0,17= 10.608 Ευρώ. 
(Δέκα χιλιάδες εξακόσια οκτώ Ευρώ).
Η έκαστη πλειοδοτούσα προσφορά θα πρέπει να διαφέρει από την προηγούμενη κατά τουλάχιστον 
ένα ευρώ (1€).
Άρθρο 5
ΕΓΓΥΗΤΗΣ
Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα υπογράψει τα 
πρακτικά της δημοπρασίας καθιστάμενος έτσι αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπεύθυνος με αυτόν 
για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. Ο εγγυητής αναλαμβάνει την υποχρέωση να 
υπογράψει τα πρακτικά μετά τη δημοπρασία και τη σύμβαση μετά την έγκριση των πρακτικών μαζί 
με τον εκμισθωτή, χωρίς καμία αντίρρηση αφού όπως συμφωνείται, η συμμετοχή του αυτή στη 
δημοπρασία με την άνω ιδιότητα του ως εγγυητή, δηλώνει πλήρη γνώση και αποδοχή των όρων και 
των συμφωνητικών της διακήρυξης και τη σύμβασης που θα επακολουθήσει. Αντικατάσταση 
εγγυητή δεν επιτρέπεται. Αν αρνηθεί να υπογράψει, τότε οι χρηματικές εγγυήσεις θα καταπέσουν 
υπέρ του Δήμου, ανεξάρτητα από την ύπαρξη ή μη υπαιτιότητας του τελευταίου πλειοδότη σχετικά 
με αυτό. Η υπογραφή έχει την έννοια ότι ο εγγυητής καθίσταται αλληλέγγυος και εις ολόκληρο 
υπεύθυνος με τον τελευταίο πλειοδότη, για κάθε παράβαση των όρων της σύμβασης και στερείται 
του ευεργετήματος της διαιρέσεως ή διζήσεως.
Άρθρο 6
Εγγύηση συμμετοχής & καλής εκτέλεσης.



Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό: Ουδείς είναι δεκτός στην δημοπρασία, αν 
δεν προσαγάγει, για την συμμετοχή του στη δημοπρασία, ως εγγύηση στην επιτροπή διενεργείας 
της δημοπρασίας, γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων περί παρακαταθέσεως σε αυτό από αυτόν που επιθυμεί να λάβει μέρος στην δημοπρασία 
ή άλλου ο οποίος ενεργεί για λογαριασμό του διαγωνιζομένου, ομολογιών Δημοσίου, Τραπέζης, ή 
Οργανισμού κοινής ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες, ποσό ίσο με το 10% του 
οριζόμενου στη διακήρυξη ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς του εκποιούμενου άχρηστου υλικού 
(scrap), ήτοι χίλια εξήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά του ευρώ [1.060,80€] για την διασφάλιση της 
άρτιας διεξαγωγής της δημοπρασίας με σκοπό την προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου.
Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης: Οι παραπάνω εγγυητικές επιστολές συμμετοχής θα 
επιστραφούν ατόκως εντός δεκαημέρου από την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας 
και κατόπιν σχετικού αιτήματος των ιδίων, εκτός του επιτυχόντα πλειοδότη, του οποίου η εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής θα χρησιμοποιηθεί μέχρι την υπογραφή της σχετικής συμβάσεως όπου τότε 
θα επιστραφεί και θα αντικατασταθεί με άλλη εγγυητική επιστολή, ποσού ίσου με το ένα δέκατο 
(1/10) (στρογγυλοποιημένο) της επιτευχθέντος προσφοράς, επί 62,4 [υπολογίζεται ότι σε ετήσια 
βάση θα συλλεχθούν εξήντα δύο τόνοι και τετρακόσια κιλά (62,4 τόνοι) περίπου] για την καλή τήρηση 
των όρων της σύμβασης, ως ποινική ρήτρα σε περίπτωση μη εκπληρώσεως εκ μέρους του των 
όρων της δημοπρασίας.
Η δε χρονική της διάρκεια θα είναι τουλάχιστον έξι (6) μηνών μετά το πέρας της σύμβασης.  
Άρθρο 7
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΟΡΟΙ - Δικαίωμα αποζημίωσης
Ο ανάδοχος θα καταβάλλει ως αποζημίωση στον Δήμο το συμφωνημένο ποσό που αναγράφεται 
στη σύμβαση, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για κάθε παραδιδόμενο κιλό, εντός των πέντε 
πρώτων ημερών κάθε μήνα. Αυτό αποδεικνύεται από την εταιρεία με αντίγραφο δήλωσης 
παραλαβής ή με Δελτίο Αποστολής που η εταιρεία οφείλει να προσκομίσει στην αρμόδια υπηρεσία 
του Δήμου. 
Οποιαδήποτε καθυστέρηση στην καταβολή της αποζημίωσης συνεπάγεται την αυτοδίκαιη λύση της 
σύμβασης και ο Δήμος έχει το δικαίωμα να κηρύξει έκπτωτο τον ανάδοχο μετά από απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου και να ζητήσει την κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής υπέρ του ίδιου.
Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση από τη μη έγκριση των πρακτικών 
της δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του δήμου  ή της διοικητικής αρχής που έχει αντίστοιχη 
αρμοδιότητα.
Άρθρο 8
ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Η επιθυμητή χρονική διάρκεια της συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Κορινθίων και της εταιρείας είναι 
ένα (1) έτος, από την υπογραφή της σύμβασης, με δυνατότητα επέκτασης – ανανέωσης για άλλο 
ένα (1) έτος, εάν και εφόσον το επιθυμούν αμφότεροι οι συμβαλλόμενοι.
Άρθρο 9
ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
1) Η αρμόδια Επιτροπή Καταγραφής Πάσης Φύσεως Άχρηστου Υλικού για την εκποίησή του με 
πλειοδοτικό διαγωνισμό του Δήμου θα εντοπίζει και θα καταγράφει τα χαρακτηριζόμενα ως πάσης 
φύσεως άχρηστα υλικά και αντικείμενα που δεν έχουν καμία χρησιμότητα για το Δήμο Κορινθίων τα 
οποία και βρίσκονται μέσα στα διοικητικά όρια του Δήμου Κορινθίων και στις πέντε (5) Δημοτικές 
Ενότητες.
2) Η αρμόδια Επιτροπή του Δήμου θα υποδεικνύει τα πάσης φύσεως άχρηστα υλικά και αντικείμενα 
που δεν έχουν καμία χρησιμότητα για το Δήμο Κορινθίων προς απομάκρυνση, θα επιβλέπει τις 
διαδικασίες παράδοσής τους και θα εκδίδει τα απαραίτητα διπλότυπα παραστατικά (πρακτικά 
παράδοσης- παραλαβής). Η ενημέρωση της εταιρείας για τα προς απομάκρυνση αντικειμένων, θα 
γίνεται με κάθε πρόσφορο τρόπο, στον οποίο θα συμφωνήσουν ο Δήμος Κορινθίων με τον ανάδοχο 



(e-mail, τηλεφωνική επικοινωνία, γραπτή επικοινωνία).
4) Τα ανωτέρω παραστατικά θα περιέχουν τα παρακάτω στοιχεία: 
α) χρόνος και τόπος παράδοσης (οδός, αριθμός), 
β) συνοπτική περιγραφή των άχρηστων αντικειμένων, 
γ) στοιχεία του γερανού και του οδηγού της εταιρείας.
5) Τα παραστατικά αφού συμπληρωθούν από τους αρμόδιους υπαλλήλους, υπογράφονται και 
σφραγίζονται από τον εκπρόσωπο του Δήμου και τον οδηγό της εταιρείας.  
6) Η εταιρεία δεν έχει δικαίωμα να αρνηθεί να μεταφέρει στις εγκαταστάσεις της αντικείμενα προς 
εκποίηση που υποδεικνύει ο Δήμος, ανεξαρτήτως αριθμού.
7) Ουδεμία ευθύνη αναλαμβάνει ο Δήμος για οποιαδήποτε ζημιά ήθελε προξενηθεί κατά την 
αποκομιδή-μεταφορά και εκφόρτωση (ενδεικτικώς αναφερομένων των παρακάτω: ατύχημα, υλικές 
ζημιές σε παρακείμενα οχήματα, τραυματισμός ή θανάτωση προσώπου κ.τ.λ.).
8) Η συλλογή και μεταφορά των κινητών αντικειμένων (που βρίσκονται εντός των ορίων του Δήμου 
Κορινθίων) θα πραγματοποιηθεί με μεταφορικά μέσα που διαθέτει για το σκοπό αυτό η δεύτερη των 
συμβαλλόμενων εταιρεία και με δικές της δαπάνες. Η δαπάνη αποκομιδής – μεταφοράς εκποίησης 
θα βαρύνει αποκλειστικά την δεύτερη των συμβαλλομένων.
9) Η περισυλλογή των προς εκποίηση αντικειμένων προγραμματίζεται κατόπιν συνεννόησης και με 
την χρήση γερανών της εταιρείας. Η περισυλλογή μπορεί να ακυρωθεί και από τα δύο μέρη για 
λόγους ανωτέρας βίας, όπως είναι οι απεργίες, οι θεομηνίες, οι φυσικές καταστροφές κ.τ.λ. υπό την 
προϋπόθεση ότι υπάρχει έγκαιρη ενημέρωση τουλάχιστον μια ημέρα πριν την προγραμματισμένη 
συνεννόηση.
Άρθρο 10
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν οι εταιρείες ανακύκλωσης και εμπορίας μετάλλων. 
Ο συμμετέχων που θα αναδειχθεί τελευταίος πλειοδότης στη δημοπρασία υποχρεούται να 
παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα είναι αλληλεγγύως και εις ολόκληρόν υπεύθυνος μαζί 
με εκείνον έναντι του Δήμου για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. Αντικατάσταση του 
εγγυητή δεν επιτρέπεται.
Άρθρο 11
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δημοπρασία θα πρέπει να καταθέσει, επί ποινή αποκλεισμού, στην 
αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας σε κλειστό φάκελο, στο εξωτερικό του οποίου θα αναγράφεται 
ευκρινώς το όνομα του συμμετέχοντος/επωνυμία εταιρείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 
του Ν.4250/2014, τα κάτωθι δικαιολογητικά:
Α. ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΛΕΙΟΔΟΤΗ
1. Πιστοποιητικό με το οποίο αποδεικνύεται η εγγραφή τους σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο 
σχετικό με την άσκηση της δραστηριότητας που απαιτείται για την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου 
της παρούσας, που θα βρίσκεται σε ισχύ κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
2. Εγγραφή και καταχώρηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων με προσκόμιση του 
Αποδεικτικού για τη δραστηριότητα συλλογής, μεταφοράς και διαχείρισης στερεών μη επικίνδυνων 
αποβλήτων.
3. Υπεύθυνη Δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νόμιμού εκπροσώπου της υποψήφιας 
επιχείρησης, θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, που να αναγράφει ότι έλαβε γνώση όλων 
των όρων της παρούσας διακήρυξης και αποδέχεται τους όρους αυτής πλήρως και ανεπιφύλακτα.
4. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ, πιστοποιητικό τροποποιήσεων από το 
ΓΕΜΗ και το ισχύων καταστατικό, καθώς και φωτοαντίγραφο της αστυνομικής ταυτότητας. Εφόσον 
οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στον διαγωνισμό όχι με το νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού 
αλλά με τρίτους εκπροσώπους τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, νόμιμο παραστατικό 



εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνήσιου της υπογραφής του εκπροσωπουμένου από αρμόδια 
Αρχή, όπου προβλέπεται από τη νομοθεσία.
5. Για ανώνυμες εταιρίες, αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός της αστυνομικής ταυτότητας 
του και του παραστατικού εκπροσώπησης μετά του γνησίου υπογραφής (στην περίπτωση 
εκπροσώπησης από τρίτο άτομο πλην του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας), θα προσκομίσει 
πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, όπου θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτής στον 
συγκεκριμένο διαγωνισμό και όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρίας για να παραδώσει την 
προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή. (Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης και οι ομόρρυθμες και 
ετερόρρυθμες εταιρείες εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα 
εξουσιοδοτημένο πρόσωπο).
6. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας.
7. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας.
8. Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Κορινθίων.
9. Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε ισχύ αναφορικά με τη μη λύση, μη 
πτώχευση και εξυγίανση, μη υπαγωγή σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη θέση σε 
εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση, μη αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων ή άλλης 
ανάλογης κατάστασης
10. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τελευταίου τριμήνου: α) του φυσικού προσώπου που 
συμμετέχει στον διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε περίπτωση ομόρρυθμου (Ο.Ε.), ετερόρυθμων 
(Ε.Ε.) και εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμης εταιρείας (Α.Ε.). Σε περίπτωση που το απόσπασμα ποινικού 
μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη βεβαίωση ενώπιον δικαστικής αρχής ή 
συμβολαιογράφου περί των αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκες που είναι γραμμένες στο μητρώο.
11.Αντίγραφο της άδειας λειτουργίας της επιχείρησης εν ισχύ κατά την ημέρα του διαγωνισμού.
12. Αντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων σε ισχύ των οχημάτων – γερανών που θα χρησιμοποιεί 
η εταιρεία (ή η συμβεβλημένη με αυτή) για την περισυλλογή (εάν αυτά λήξουν κατά τη διάρκεια της 
σύμβασης θα προσκομίσουν υποχρεωτικώς τα ανανεωθέντα ασφαλιστήρια συμβόλαια).
Όλα ανεξαρτήτως τα έγγραφα που θα κατατεθούν, θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την ημέρα 
διεξαγωγής της δημοπρασίας, οι δε υπεύθυνες δηλώσεις θα πρέπει να φέρουν το γνήσιο της 
υπογραφής του υπογράφοντος.
13. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό αναγνωρισμένης τράπεζας ή σύσταση 
παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων ίση με το 10% της πρώτης προσφοράς (€ 
0,17/κιλό) επί 62,4 τόνους περίπου κατ’ εκτίμηση (υπολογίζεται ότι σε ετήσια βάση θα συλλεχθούν 
περίπου 62,4 τόνοι περίπου) ήτοι 1.060,80€.  Η παραπάνω εγγυητική επιστολή αντικαθίσταται μετά 
την υπογραφή της σύμβασης, από άλλη καλής εκτέλεσης των όρων αυτής, ίση με το 10% του 
συνολικού επιτευχθέντος τιμήματος που προέκυψε από την δημοπρασία επί 62,4 [υπολογίζεται ότι 
σε ετήσια βάση θα συλλεχθούν εξήντα δύο τόνοι και τετρακόσια κιλά (62,4 τόνοι) περίπου], η δε 
χρονική της διάρκεια θα είναι τουλάχιστον έξι (6) μηνών μετά το πέρας της σύμβασης.  Όσον αφορά 
τους λοιπούς συμμετέχοντες, οι εγγυήσεις συμμετοχής τους, θα επιστραφούν ατόκως εντός 
δεκαημέρου από την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας και κατόπιν σχετικού 
αιτήματος των ιδίων.

Β. ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΓΓΥΗΤΗ
1. Ευκρινές φωτοαντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας του εγγυητή
2. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86, με βεβαίωση του γνησίου υπογραφής του εγγυητή, με την 
οποία θα δηλώνεται ανέκκλητα ότι:
2.1. έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης, τους οποίους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα
2.2. ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολόκληρόν με τον πλειοδότη ως αυτοφειλέτης για την εκπλήρωση 
των όρων της σύμβασης



2.3. παραιτείται από το δικαίωμα προβολής της ένστασης διαίρεσης και δίζησης
2.4. εγγυάται ρητώς και ανεπιφύλακτα την εμπρόθεσμη και ολοσχερή εξόφληση πάσης αξίωσης του 
Δήμου κατά του πλειοδότη που υφίσταται ή θα δημιουργηθεί εξ αφορμής της σύμβασης πλέον τόκων 
και εξόδων.
3. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου εκδοθέν εντός του τελευταίου τριμήνου πριν από την ημερομηνία 
διεξαγωγής της δημοπρασίας.
4. Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Κορινθίων
5. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας
6. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας.
Σε περίπτωση που ο εγγυητής είναι νομικό πρόσωπο, τα δικαιολογητικά της παρούσας Ενότητας 
υποβάλλονται από τον νόμιμο εκπρόσωπο και για λογαριασμό του νομικού προσώπου μαζί με όλα 
τα νομιμοποιητικά ως προς την εκπροσώπησή του έγγραφα, νομίμως επικυρωμένα, ανάλογα με τη 
νομική μορφή που έχει λάβει το νομικό πρόσωπο - εγγυητής.
Όλα ανεξαιρέτως τα δικαιολογητικά έγγραφα που θα κατατεθούν πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την 
ημερομηνία του διαγωνισμού .
> Όλα τα αναφερόμενα στο παρόν άρθρο δικαιολογητικά υποβάλλονται όπως ορίζουν οι ισχύουσες 
νομικές διατάξεις.
> Οι εγγυήσεις (συμμετοχής – καλής εκτέλεσης) θα κατατίθενται σε πρωτότυπη μορφή.
> Οι Υπεύθυνες Δηλώσεις υποβάλλονται πρωτότυπες, θα πρέπει να έχουν θεωρηθεί με το γνήσιο 
της υπογραφής ή να φέρουν ψηφιακή υπογραφή.

Άρθρο 12
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ - ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ.
Η δημοπρασία είναι πλειοδοτική, φανερή και προφορική και διεξάγεται κατά την καθορισμένη ημέρα 
και ώρα από την αρμόδια Επιτροπή Δημοπρασιών. Η δημοπρασία δύναται να συνεχίζεται και πέραν 
της ώρας λήξης του διαγωνισμού, εφόσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές.
Σχετικά με τη συνέχιση της δημοπρασίας πέραν της οριζόμενης ώρας, αποφασίζει η Επιτροπή 
Δημοπρασιών και η απόφαση της καταχωρείται στα πρακτικά.
Η Επιτροπή δημοπρασίας παραλαμβάνει τα δικαιολογητικά, τα οποία θα πρέπει να βρίσκονται σε 
φάκελο, στο εξώφυλλο του οποίου θα αναγράφεται το όνομα του συμμετέχοντος/επωνυμία εταιρείας, 
ευκρινώς, και καταχωρίζει στο πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας τους ενδιαφερόμενους κατά 
σειρά προσέλευσης. Στην  συνέχεια η Επιτροπή μονογράφει ένα προς ένα τα δικαιολογητικά και 
ελέγχει την πληρότητα των δικαιολογητικών. Η τυχόν απόφαση της περί αποκλεισμού 
ενδιαφερόμενου να συμμετάσχει στη δημοπρασία, ως μη πληρούντος τους όρους της παρούσας 
διακήρυξης, αναγράφεται στα Πρακτικά. Ακολούθως δέχεται προφορικά οικονομικές προσφορές 
μόνον από εκείνους που έχουν υποβάλλει νομίμως όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.  
Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον πλειοδότη. Η δέσμευση δε αυτή μεταβαίνει διαδοχικά από 
τον πρώτο στους ακολούθους και επιβαρύνει οριστικά τον τελευταίο πλειοδότη. Μετά τη λήξη της 
δημοπρασίας, το πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής, 
τον τελευταίο πλειοδότη και τον εγγυητή του. Αν ο πλειοδότης αρνηθεί να υπογράψει τα πρακτικά 
καλείται από τον πρόεδρο της Επιτροπής εγγράφως να συμμορφωθεί εντός προθεσμίας 48 ωρών. 
Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία, ο διαγωνισμός επαναλαμβάνεται σε βάρος του αναδειχθέντος 
πλειοδότη και εγγυητή αυτού, με ελάχιστο όριο προσφοράς το επ’ ονόματι του κατακυρωθέν ποσό 
και καταπίπτει σε βάρος του η κατατεθείσα εγγύηση συμμετοχής (βλ. και άρ. 14 της παρούσας).
Για την τελική αποδοχή του αναδόχου κριτήριο είναι:
α) Η προσφορά με την μεγαλύτερη αποζημίωση προς το Δήμο.
β) Σε περίπτωση ισοψηφίας, αξιολογούνται περαιτέρω τα ουσιαστικά και τυπικά προσόντα της 
εταιρείας. Σε περίπτωση περαιτέρω ισοψηφίας θα διενεργηθεί κλήρωση από την επιτροπή του 



διαγωνισμού.
γ) Σε περίπτωση συμμετοχής μόνο μιας εταιρείας στην δημοπρασία, η Επιτροπή Διαγωνισμού θα 
δέχεται προσφορά οπωσδήποτε ανώτερη από τα αρχικά όρια, προκειμένου η προσφορά να κριθεί 
συμφέρουσα για το Δήμο.
Δ) Σύμφωνα με την παρ. 1 στοιχ. Ε’ του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 (πρόγραμμα Καλλικράτης) η 
διεξαγωγή και η κατακύρωση της δημοπρασίας αποτελεί αντικείμενο αρμοδιότητας της Οικονομικής 
Επιτροπής, ενώ όπως ισχύει σήμερα σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν.5056/2023: 
«Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή 
ποιότητας ζωής και η εκτελεστική επιτροπή των δήμων καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί 
η Δημοτική Επιτροπή».
Άρθρο 13
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ – ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
1. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας κατακυρώνεται από την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Κορινθίων.
2. Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά κανένα δικαίωμα έναντι του Δήμου Κορινθίων για 
αποζημίωση σε περίπτωση μη έγκρισης των πρακτικών και κατακύρωσης του αποτελέσματος της 
δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του δήμου. 
3. Οι συμμετέχοντες στη διαγωνιστική διαδικασία δεν δικαιούνται αποζημίωση για τις δαπάνες, στις 
οποίες προέβησαν για τη σύνταξη, έκδοση και υποβολή των δικαιολογητικών που απαιτούνται από 
την παρούσα διακήρυξη.
4. Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 
σε αυτόν με αποδεικτικό παραλαβής της απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κορινθίων 
περί κατακύρωσης του αποτελέσματος της δημοπρασίας, να προσέλθει με τον εγγυητή του για τη 
σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των 
όρων της σύμβασης για την εξασφάλιση τήρησης όλων των όρων της σύμβασης. Η δε χρονική της 
διάρκεια θα είναι τουλάχιστον έξι (6) μηνών μετά το πέρας της σύμβασης. Η ανωτέρω εγγυητική 
επιστολή θα παραμείνει στην αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου καθ' όλην τη διάρκεια της σύμβασης, θα 
αποδοθεί δε στον αντισυμβαλλόμενο μετά τη λήξη της και την κατά τους όρους αυτής εκπλήρωση 
όλων των υποχρεώσεών του.
5. Σε περίπτωση που ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής του δεν προσέλθουν εμπροθέσμως 
για τη σύναψη της σύμβασης, διενεργείται επανάληψη της δημοπρασίας σε βάρος τους με ελάχιστο 
όριο πρώτης προσφοράς το επ’ ονόματι του πλειοδότη κατακυρωθέν ποσόν, ενεχομένων 
αμφοτέρων για την ενδεχόμενη επί έλαττον διαφορά του αποτελέσματος της νέας δημοπρασίας από 
την προηγούμενη. Η κατατεθείσα από τον πλειοδότη εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει υπέρ του 
Δήμου δίχως να απαιτείται δικαστική παρέμβαση. Ο έκπτωτος πλειοδότης και ο εγγυητής του 
αποκλείονται από τη νέα δημοπρασία.
6. Από τη λήξη της ως άνω προθεσμίας των δέκα (10) ημερών, η σύμβαση θεωρείται οριστικώς 
καταρτισθείσα.
Άρθρο 14
ΕΚΠΤΩΣΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ
Ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής όταν:
- δεν προσέλθει για την υπογραφή του πρακτικού της σύμβασης μέσα στην προκαθορισμένη 
προθεσμία
- αρνηθεί να υπογράψει την σύμβαση είτε ο ίδιος είτε ο εγγυητής του.
Άρθρο 15
ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ
Οι επί της διεξαγωγής της δημοπρασίας ενστάσεις, κατατίθενται στη γραμματεία πρωτοκόλλου του 
Δήμου Κορινθίων, υπόψη της επιτροπής που διενεργεί τη δημοπρασία, μέχρι την επόμενη εργάσιμη 
ημέρα από την ημέρα διεξαγωγής της δημοπρασίας ή την επομένη της ανακοίνωσης του 



αποτελέσματος στις περιπτώσεις εξετάσεως και αξιολογήσεως των προσφορών, και μόνο από 
εκείνους που συμμετείχαν στη δημοπρασία ή αποκλείστηκαν από αυτήν σε οποιοδήποτε στάδιο της 
διαδικασίας της και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο.
Οι ενστάσεις πρωτοκολλούνται και διαβιβάζονται στην διενεργήσασα τη δημοπρασία επιτροπή.
Άρθρο 16
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον Δήμαρχο εάν δεν παρουσιαστεί σε αυτήν 
πλειοδότης, ήτοι:
1. Εάν ουδείς εμφανισθεί,
2. Εάν ουδείς από τους εμφανισθέντες καταθέσει το σύνολο των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
ώστε κανείς να μην περάσει στο δεύτερο στάδιο της δημοπρασίας ήτοι στην πλειοδοτική διαδικασία.
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου όταν:
α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκρίθηκε από την Δημοτική Επιτροπή ή από τον Γενικό Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης λόγω ασύμφορου αποτελέσματος ή σφάλματος κατά την διενέργεια της 
δημοπρασίας,
β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής τούτου αρνούνται 
να υπογράψουν τα πρακτικά. Σε αυτήν την περίπτωση, η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος 
του τελευταίου πλειοδότη και του εγγυητή του. Ελάχιστο όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόματι 
τούτου κατακυρωθέν ποσό, το οποίο μπορεί να μειωθεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.
γ) μετά την κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσματος της 
δημοπρασίας αποφάσεως της διοικητικής αρχής αυτός δεν παρουσιάστηκε εμπροθέσμως για την 
σύνταξη και υπογραφή της συμβάσεως.
Οι επαναληπτικές δημοπρασίες γνωστοποιούνται με περιληπτική διακήρυξη του Δημάρχου, που 
αναφέρεται στους όρους της πρώτης διακηρύξεως και δημοσιευόμενης πέντε (5) τουλάχιστον 
ημέρες προ της ημέρας της διενέργειας της δημοπρασίας. Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται 
επί τη βάσει της δοθείσης τελευταίας προσφοράς κατά την προηγουμένη δημοπρασία.
Αν και η δεύτερη δημοπρασία δε φέρει αποτέλεσμα, η εκμίσθωση γίνεται απευθείας με απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.
Άρθρο 17 
ΟΥΣΙΩΔΕΙΣ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
1. Η κοπή των άχρηστων μεταλλικών υλικών (scrap), όπου απαιτείται, προκειμένου να καταστεί 
δυνατή η μεταφορά τους, εμπεριέχεται στις υποχρεώσεις του αναδόχου. Η φόρτωση σε μεταφορικά 
μέσα και η μεταφορά των υλικών από τα διάφορα σημεία του Δήμου Κορινθίων στον χώρο που 
υποδεικνύεται από τον ανάδοχο, αποτελεί επίσης υποχρέωση του αναδόχου. 
2. Η πιστοποίηση των ποσοτήτων scrap θα γίνεται έπειτα από ζύγιση τους σε γεφυροπλάστιγγα ή 
ζυγοπλάστιγγα, με έξοδα και ευθύνη του αναδόχου, και παρουσία υπαλλήλου που θα οριστεί από 
την Αρμόδια Υπηρεσία Καθαριότητας.
3. Κατά την συλλογή θα εκδοθεί από το Δήμο Κορινθίων πρωτόκολλο παράδοσης- παραλαβής στο 
οποίο θα αναγράφεται η ποσότητα των υλικών και τα στοιχεία του αναδόχου. Το πρωτόκολλο αυτό 
θα υπογράφεται από τον αρμόδιο υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων και από τον οδηγό του αναδόχου. 
Η πληρωμή του Δήμου από τον ανάδοχο θα γίνεται με την έκδοση από τον πρώτο διπλοτύπου 
είσπραξης, κατόπιν συνεννόησης με τον ανάδοχο ο οποίος θα καταθέσει το αναλογούν ποσό σε 
τραπεζικό λογαριασμό που θα του υποδειχθεί από το Δήμο Κορινθίων. 
4. Ο Δήμος Κορινθίων δεν έχει καμία ευθύνη για πραγματικά ελαττώματα ή έλλειψη ιδιοτήτων των 
εκποιούμενων πραγμάτων. Με τη συμμετοχή στον διαγωνισμό τεκμαίρεται ότι ο προσφέρων έχει 
αποκτήσει ιδία αντίληψη του είδους των εκποιούμενων και της κατάστασης στην οποία αυτά 
ευρίσκονται και ότι αυτά είναι της τελείας αρεσκείας του και κατάλληλα για ανακύκλωση.
5. Ο ανάδοχος είναι υπεύθυνος για κάθε παράβαση της εργατικής, ασφαλιστικής ή άλλης σχετικής 



νομοθεσίας σχετικά με την απασχόληση του προσωπικού του. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να 
τηρεί με επιμέλεια τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας και να παίρνει όλα τα μέτρα Υγιεινής και 
Ασφάλειας που προβλέπει η νομοθεσία.
Άρθρο 18 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ.
Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά κανένα δικαίωμα προς αποζημίωση, λόγω καθυστέρησης ή μη 
έγκρισης των πρακτικών της δημοπρασίας από την Δημοτική Επιτροπή ή της διοικητικής αρχής. 
Άρθρο 19
ΕΚΧΩΡΗΣΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ
Απαγορεύεται ρητώς η εκχώρηση μέρους ή του συνόλου των δικαιωμάτων που απορρέουν από τη 
σύμβαση που θα υπογραφεί εκ της διαδικασίας αυτής από τον αντισυμβαλλόμενο σε οποιονδήποτε 
τρίτο.
Άρθρο 20
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ
Περίληψη της προκήρυξης:
α) Θα τοιχοκολληθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Κορίνθου στον πίνακα ανακοινώσεων
β) Θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο – πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ- σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 
(Α’ 112) και στην ιστοσελίδα του Δήμου.
Άρθρο 21
ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ
Οποιαδήποτε τυχόν έξοδα για τη δημοσίευση της αρχικής διακήρυξης και της τυχόν επαναληπτικής 
δημοπρασίας, θα βαρύνουν τον τελευταίο πλειοδότη, στον οποίο θα κατακυρωθεί.
Για ότι δεν συμπεριλαμβάνεται σε αυτή τη διακήρυξη, ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 «Περί 
της Διαδικασίας και των Όρων Διενέργειας Δημοπρασιών Δια Εκποίηση ή Εκμίσθωση Πραγμάτων 
των Δήμων και Κοινοτήτων», καθώς και των Νόμων 3463/2006 και 3852/2010, καθώς και οι λοιποί 
νόμοι, εγκύκλιοι, αποφάσεις κλπ, που ισχύουν και διέπουν την εκτέλεση της παρούσας διακήρυξης.
Άρθρο 22
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ
Πληροφορίες για την δημοπρασία παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από την 
Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, στο Δημοτικό Κατάστημα Κορίνθου, στην 
διεύθυνση: Κολιάτσου 32, Κόρινθος, 2ος όροφος, κ.κ. Κότσαλου  Βενετία,  Χουρσαλά Ειρήνη, τηλ. 
27413 61099, 61021.
 

 
Η Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΡΙΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ
Αντιδήμαρχος Εξυπηρέτησης του Πολίτη

 


		2024-08-08T14:54:02+0300




